
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 05.03.2020                                                                                              № 1077 

 

 

 

 
О внесении изменений  

в административный регламент  

осуществления органом внутреннего  

муниципального финансового контроля  

деятельности по контролю в сфере  

закупок товаров, работ и услуг  

для муниципальных нужд 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 449-ФЗ                            

«О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент осуществления органом 

внутреннего муниципального финансового контроля деятельности по контролю                

в сфере закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета от 29.11.2018 № 7122 (в редакции 

постановления Исполнительного комитета от 19.08.2019 № 4267) следующие 

изменения: 

1) абзац первый пункта 5  изложить в следующей редакции: 

«Должностное лицо органа контроля в соответствии с частью 27 статьи 99 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» (далее - Закон № 44) имеет право:»; 

2) пункт 8 изложить  в следующей редакции: 

«8. Деятельность по контролю в сфере закупок осуществляется в отношении 

(предмет контроля в сфере закупок): 

1) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных                         

в соответствии со статьей 19 Закона № 44; 

2) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, 

цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы 

цен единиц товара, работы, услуги; 

3) соблюдения предусмотренных Законом № 44 требований к исполнению,  

consultantplus://offline/ref=1F8C578D58255B0707B225A710E37A9D8FA643A08A9FD9C42F8E857B9D540C17C13FA6DEA937F6207067CFC235BFA3A35B4C2882BB1A2F8D92DB37AA37uCM
consultantplus://offline/ref=1F8C578D58255B0707B225A710E37A9D8FA643A08A9FD9C42F8E857B9D540C17C13FA6DEA937F6207067CFC235BFA3A35B4C2882BB1A2F8D92DB37AA37uCM
consultantplus://offline/ref=8936CCF3322B3B6187FE4EA77CAE1D715DC7DAD8B399E105F3CEAFA95EB7AC2926A9D455A59AF9AF13FC474BA30E65733C5135B05D1F456623XFH
consultantplus://offline/ref=BC1BF71CA8E29F1CA914CA29D738FEF8A6364FB8BB63C70F083BD050BF3816733CF9F4F59C30ECBB2C1124D8AA59E180941487D8834291FBs9y4M


изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части 

соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата)                        

или оказанной услуги условиям контракта; 

4) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы 

(ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города 

Набережные Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления 

финансов Сагидуллину И.А. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета           И.С. Зуев 


